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Spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik: 

”Vil ministeren oversende de nugældende svenske og norske 
retningslinjer for udstedelse af visum til syriske statsborgere på 
originalsprogene for derved at dokumentere, at den seneste 
stramning af den danske visumpraksis over for syriske stats-
borgere er "på linje med den praksis, der for tiden anvendes af 
bl.a. Norge og Sverige", som det er anført i bilag 20 - UUI alm. 
del?”

Svar:

Justitsministeriet har i forbindelse med overvejelserne omkring ændring af 

visumpraksis for personer fra Syrien indhentet oplysninger om praksis i 

Norge og Sverige.

Norsk visumpraksis er beskrevet på de norske udlændingemyndigheders 

hjemmeside. Det fremgår heraf, at Syrien er placeret i "rød gruppe", som 

er den gruppe, hvor praksis er mest restriktiv. Beskrivelsen af praksis i 

"rød gruppe" vedlægges til orientering.

På forespørgsel fra Justitsministeriet har de norske udlændingemyndighe-

der, Utlendingsdirektoratet, desuden oplyst følgende om praksis for med-

delelse af visum til netop syriske statsborgere:

”Vi kan bekrefte at Norge har en svært restriktiv visumpraksis 
for borgere av Syria. Det du har fått opplyst stemmer. Vi utste-
der for tiden ikke visum til syriske borgere, det er en god stund 
siden sist. Syria er i vår kategorisering av visumpraksis i rød 
gruppe – den mest restriktive gruppen. Vi har erfaringer med at 
borgere fra Syria ikke har til hensikt å returnere, slik at vi kun 
helt unntaksvis vurderer å utstede et visum. Aktuelle tilfeller 
hvor vi kan vurdere å gi visum er som du nevner dødsfall i nær 
familie eller livstruende sykdom i nær familie. Ut over dette vil 
det kunne være aktuelt å utstede visum til syriske borgere der-
som det foreligger nasjonale hensyn eller internasjonale for-
pliktelser.”

Svensk visumpraksis er kun i hovedtræk beskrevet på de svenske udlæn-

dingemyndigheders hjemmeside. Beskrivelsen af praksis vedlægges til ori-

entering.
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På forespørgsel fra Justitsministeriet har de svenske udlændingemyndig-

heder, Migrationsverket, oplyst følgende om praksis for meddelelse af vi-

sum til syriske statsborgere:

”Vi har ingen fastslagen praxis för syriska viseringsökande, al-
la ansökningar prövas individuellt. Kravet på återvändandeav-
sikt är ju dock absolut vid utfärdande av visering och i dagslä-
get är det få syrier som bedöms ha en återvändandeavsikt, dä-
rav får flertalet avslag på sina viseringsansökningar."

Det kan supplerende oplyses, at det fremgår af statistisk materiale fra Eu-

ropa-Kommissionen, at afslagsprocenten ved Den Svenske Ambassade i 

Damaskus i 2012 var 85,2 %, mens afslagsprocenten ved Den Danske 

Ambassade i Damaskus var 29,8 %. Kommissionens statistik er tilgænge-

lig på Kommissionens hjemmeside: http://ec.europa.eu/dgs/home-

affairs/what-we-do/policies/borders-and-visas/visa-policy/index_en.htm.


